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[Første næstformand.] 
홢Vil ministeren snarest foranledige for- 

svarskommissionen indkaldt til møde med 
henblik på at fremskynde færdiggørelsen 
af kommissionens arbejde?" 

Medlem af folketinget Hanne Budtz har 
meddelt mig, at hun ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren tage skridt til at foreslå 
sambeskatningen ophævet?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets spørgetid i morgen. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for offentlige arbejder (Kamp- 
mann): Herved tillader jeg mig at frem- 
sætte forslag til lov om ændring af statsbane- 
lov. 

Lovforslaget tilsigter ikke nogen ændring 
af den gældende retstilstand, men har alene 
til formål at tilpasse statsbaneloven til den 
fortoldningsprocedure, der er indført ved 
lov nr. 524 af 18. december 1970 og ved 
finansministeriets bekendtgørelse nr. 55 af 
9. februar 1971. 

Lovforslaget berører ikke den direkte in- 
ternationale jernbanetrafik, der reguleres af 
den internationale konvention om befor- 
dring af gods på jernbaner (CIM) samt af 
ovennævnte toldlovgivning, og lovforslaget 
har derfor kun betydning for den indenland- 
ske jernbanebefordring af ufortoldet gods. 

Statsbanelovens regler om toldbehandling, 
der i øvrigt er overtaget fra CIM, er i en 
vis modstrid med den nye fortoldningspro- 
cedure og må i øvrigt betegnes som over- 
flødige, idet forholdet er tilfredsstillende 
reguleret i toldlovgivningen. 

Ved lovforslaget slettes derfor de fleste af 
statsbanelovens regler, der handler om told- 
behandling. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til tingets velvillige behand- 
ling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fre1nsættelse af lovforslag. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Jeg giver ordet til økonomi- og budgetmini- 
steren, for at han kan fremsætte det an- 
meldte finanslovforslag. 

Økonomi- og budgetministeren (Per Hæk- 
kerup): Hermed skal jeg tillade mig at 
fremsætte forslag til finanslov for finansåret 
1. april 1972-31. marts 1973. 

Som følge af valget og regeringsskiftet 
har den nuværende regering kun haft rela- 
tivt kort tid til budgetarbejdet, og den om- 
stændighed, at alle forarbejder til finanslov- 
forslaget var udført af den tidligere regering 
eller under dens ledelse, har nødvendigvis 
skabt forskellige problemer, som jeg indled- 
ningsvis kort skal nævne. 

De budgetteringsrammer, der skulle ligge 
til grund for finanslovforslaget for 1972-73 
og for budgetoverslagene for de tre følgende 
finansår frem til og med 1975-76, blev på 
sædvanlig måde udsendt i juni. Herudover 
fremlagde den tidligere regering allerede i 
august en finansplan, der måtte opfattes 
som oplægget til den daværende regerings 
finanslovforslag. 

For de rammebelagte udgifter byggede 
man på de nævnte budgetteringsrammer, og 
i øvrigt fremlagdes de da gældende skøn for 
de øvrige udgifter og for indtægterne. Det 
var på grundlag af dette materiale, folke- 
tinget tog stilling til spørgsmålet om uæn- 
dret videreførelse af udskrivningsprocenten. 

Da regeringen tiltrådte den 13. oktober, 
befandt man sig på et tidspunkt, hvor bud- 
getarbejdet normalt skulle have været meget 
langt fremme, og udgangspunktet for den 
nuværende regerings budgetpolitiske beslut- 
ninger var de budgetbidrag, som lå færdig- 
udarbejdet af de forskellige departementer. 

Vore muligheder for at give budgetram- 
merne en ny drejning på så kort tid har 
således været begrænsede, og vi har i første 
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